

## Timfördelningen inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen från och med 1.8.2025

Svenska nämnden för fostran och utbildning 30.10.2024 § 48

1567/12.00.01/2019

Beredare Utbildningschef Ulrika Willför-Nyman,  
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen

Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar

1

godkänna placeringen av tre lektioner enligt statsrådets förordning inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen i Kyrkslätt så att antalet årsveckotimmar i läroämnet modersmål och litteratur ökas med en i årskurs 1 och en i årskurs 3. Antalet årsveckotimmar i matematik ökas med en i årskurs 2 från och med 1.8.2025

2

godkänna slopandet av tre kommunvisa tilläggstimmar från timfördelningen inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen från och med 1.8.2025 så att det i fortsättningen bara finns två Kyrkslättstimmar kvar i det frivilliga B2-språket: en timme i årskurs 7 och en timme i årskurs 8.

Behandling

Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt  
beslutsförslaget.

För kännedom

Redogörelse

### Lagstiftningsbakgrund:

I enlighet med statsrådets förordning (UKM/2024/39) ökas minimiantalet timmar inom den grundläggande utbildningen med tre årsveckotimmar från och med 1.1.2025.

Genom ändringen av timfördelningsförordningen (286/2024) ökas undervisningen både i läroämnet modersmål och litteratur och i matematik i årskurserna 1–2 med en årsveckotimme. I årskurserna 1–2 ges sammanlagt 15 (tidigare 14) årsveckotimmar undervisning i läroämnet modersmål och litteratur och sammanlagt sju (tidigare sex) årsveckotimmar undervisning i matematik. Dessutom ökas antalet årsveckotimmar i läroämnet modersmål och litteratur i årskurserna 3–6 med en, varvid antalet årsveckotimmar i läroämnet i årskurserna 3–6 är sammanlagt 19 (tidigare 18) årsveckotimmar. Samtidigt ändrades förordningen om grundläggande utbildning (287/2024) så att de genomsnittliga minimiantalen timmar i utbildningen ökades.

Beslut om den närmare fördelningen av årsveckotimmarna fattas lokalt. De läroplansbaserade målen för läroämnena inom den grundläggande utbildningen utökas inte, utan det avsätts endast mer tid för att lära sig de nuvarande målen. Syftet med ökningen av undervisningen i modersmål och litteratur samt matematik är att stärka alla elevers grund för lärande i läs- och skrivfärdigheter och matematiska färdigheter.

Ändringarna i timfördelningsförordningen och förordningen om grundläggande utbildning träder i kraft 1.8.2025. De elever som inleder den grundläggande utbildningen i årskurs ett efter den 1 augusti 2025, då ändringarna i timfördelningsförordningen träder i kraft, får ta del av de ökade undervisningstimmarna redan från början av sin skolgång.

I ändringen av timfördelningsförordningen ingår en övergångsbestämmelse: Minimiantalet undervisningstimmor i modersmål och litteratur får vara högst två årsveckotimmar mindre och i matematik högst en veckotimme mindre för de åldersklasser som har inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett före den 1 augusti 2022 eller tidigare. Minimiantalet undervisningstimmor i modersmål och litteratur samt i matematik får vara högst en årsveckotimme mindre för de åldersklasser som har inlett den grundläggande utbildningen i årskurs ett före den 1 augusti 2023 eller den 1 augusti 2024. Utbildningsanordnaren behöver därmed inte retroaktivt ordna de ökade undervisningstimmarna.

Utbildningsanordnaren beslutar om hur det ökade antalet årsveckotimmar i modersmål och litteratur samt i matematik enligt timfördelningsförordningen, som träder i kraft den 1 augusti 2025, ska fördelas till årskurserna 1–2. Utbildningsanordnarna ska ändå beakta de ändringar i förordningen om grundläggande utbildning som träder i kraft den 1 augusti 2025. Grundläggande utbildning ges i årskurserna 1 och 2 i genomsnitt i 21 och i årskurs 3 i genomsnitt i 23 timmar per arbetsvecka från och med 1.8.2025.

De permanenta tilläggskostnaderna ersätts som en del av statsandelen för kommunal basservice enligt 5 § i lagen om statsandel för kommunal basservice (618/2021).

Genomförande av ändringen förutsätter att de lokala läroplanerna preciseras.

### **Genomförande av den nya timfördelningen i Kyrkslätt:**

I Kyrkslätt har timfördelningen planerats av en timfördelningsarbetsgrupp, som består av utbildningsdirektör Astrid Kauber, utbildningschef Ulrika Willför-Nyman, rektorerna Teresia Kajanti, Marjo Rantanen och Jussi Roms, planerare Maria Viitasalo och specialsakkunnig Laura Skaffari. Timfördelningsarbetsgruppen föreslår att de nya timmarna i Kyrkslätt fördelas enligt följande:

Modersmål och litteratur: en årsveckotimme till årskurs 1 och en årsveckotimme till årskurs 3

Matematik: en årsveckotimme till årskurs 2

Det totala antalet timmar i årskurserna är därmed förenligt med statsrådets förordning, det vill säga i årskurs 1 ges undervisning i 21 timmar per vecka, i årskurs 2 ges undervisning i 21 timmar per vecka och i årskurs 3 ges undervisning i 23 timmar per vecka.

Dessutom flyttas en timme bland konst- och färdighetsämnena från årskurs 6 till årskurs 5 för att minimiantalet veckotimmar även fortsättningsvis ska uppfyllas.

## Kommunvisa tilläggstimmar

Inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen i Kyrkslätt erbjuds läsår 2024–2025 undervisning i fem årsvekotimmar fler än det minimiantalet timmar som fastställts i statsrådets förordning. (Timfördelningen inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen från och med 1.8.2024 – Svenska nämnden för fostran och utbildning 13.6.2024 § 23) Enligt den gällande timfördelningen i Kyrkslätt är kommunvisa tilläggstimmar (Kyrkslättstimmarna) placerade i läroämnet modersmål och litteratur i årskurserna 3, 5 och 6 samt i det frivilliga B2-språket i årskurserna 7 och 8. Eftersom statsrådets nya förordning ökar minimiantalet timmar inom den grundläggande utbildningen med tre årsvekotimmar, av vilka två placeras i läroämnet modersmål och litteratur, kan man avstå från de kommunvisa tilläggstimmar som placerats i modersmål och litteratur.

Förslaget till ny timfördelning framgår i sin helhet av bilaga 1. I tabellen är förändringarna i timantalen jämfört med den timfördelning som trädde i kraft 1.8.2024 markerade med turkost.

Den nya timfördelningen på Finlex  
<https://finlex.fi/sv/laki/alkup/2024/20240286>

Henriksson: Viktiga tilläggsåtgärder på undervisningen i modersmål och litteratur samt matematik

<https://valtioneuvosto.fi/sv/-/1410845/henriksson-viktiga-tillaggssatsningar-pa-undervisningen-i-modersmal-och-litteratur-samt-matematik>

Beslutshistoria